
Literatūra apie skulptorių Algirdą Bosą 
 
1. Pakulienė Z. „Žiogas“ Debreceno vaikams: [ apie skulptorių A. Bosą] – Iliustr. // Taryb. Klaipėda. 

– 1986, geg. 2, p. 5 
 

2. Bosas, Algirdas . Pas medalių trienalės laureatą: [pokalbis su skulptoriumi  A. Bosu / kalbėjosi ] P. 
Martinkus. – Iliustr. // Taryb. Klaipėda. - 1986, birž. 15, p. 4 
 

3. Jasevičiūtė V. Medalis – ne tik apdovanojimas: [apie skulptoriaus A. Boso medalių parodą] // 
Kauno diena. – 1987, kovo 8, p. 5 
 

4. Gustys P. Skulptūros paroda uostamiestyje: [Skulptoriaus A. Boso dirbiniai Klaipėdoje] // Tiesa. - 
1987, rugs. 10 
 

5. Lubytė E. Žvilgsnis: [Apie skulptoriaus A. Boso darbų parodą Vilniuje]. – Iliustr. // Lit. ir menas.- 
geg. 20, p. 7 
 

6. Bosas Algirdas. „Būties aušra už tavo durų, už tavo vartų visata“: [pokalbis su skulptoriumi A. 
Bosu apie jo naujausią darbą – namą – bokštą senamiestyje] kalbėjosi Tallat-Kelpšaitė.- Iliustr. // 
Klaipėda. - 1991, kovo 9, p. 5 
 

7. Tallat – Kelpšaitė, Zita „menas žengia kartu su istorija“: [Apie klaipėdiečio skulptoriaus A. Boso 
parodą Rygoje] // Klaipėda. - 1991, bal. 18, p. 4 
 

8. Kuklys A. Bokšto šviesa: [apie skulptorių A. Bosą] // Pajūrio naujienos. – 1993, bal. 20 
 

9. Klaipėdiečio skulptoriaus Algirdo Boso paminklas Jurgiui Pabrėžai papuošė Kretingą // Klaipėda. 
– 1993, liep. 1, p. 11 
 

10. Bočiulytė, Rita. *Nacionalinės premijos laureato ekspozicija "Bohemoje" : [apie dailininko 
V.Šerio skulptūrų iš bronzos ir medžio, tapybos bei monotipijų parodą, Klaipėda]; Kiek čia visko 
daug!..: [apie Žemaitijos tautodailininkų darbų parodą]; Paveikslų galerijoje atidaryta 
[skulptoriaus] Algirdo Boso paroda, arba Prisipažinimas meilėje... kaliaropei [Klaipėda]; Ar bus 
Klaipėdoje Dailės dienos?; "Kėdžių" "aukcionas" : [apie V.Viningo tapybos parodą, Klaipėda]; 
Remti meną - prestižo reikalas! : [apie "Dailės" salono Klaipėdoje atidarymą] / Rita Bočiulytė – 
Iliustr. // Klaipėda - 1996, bal. 16, 18, 19, 20, 25, 27. 
 

11. Jokubavičienė, Kristina. Algirdas Bosas: "99 + 6" : [apie skulptoriaus piešinių ir skulptūros 
parodą, Klaipėda] / Kristina Jokubavičienė – Iliustr. // Klaipėda - 1996, bal. 18, p. 19 
 

12. Jokubavičienė, Kristina. Formos ir minties paradoksai : [apie skulptoriaus A.Boso kūrybos parodą, 
Klaipėda] / Kristina Jokubavičienė – Iliustr. // Klaipėda - 1996, bal. 24, p. 22 
 

13. Jokubavičienė, Kristina. Minties ir formos paradoksai : [apie skulptoriaus A.Boso darbų parodą, 
Klaipėda] / Kristina Jokubavičienė – Iliustr. // Literatūra ir menas - 1996, birž. 1, p. 11 
 

14. Bielskytė, Vida. Ilgesio žarijos kūrybos žaizdre : [Apie klaipėdiečio skulpt. A.Boso kūrybos par. 
Panevėžyje] - Iliustr. // Diena - 1994, Rugpj. 26, p. 12 
 

15. Januševičienė, Virginija. Enzo Agniuoni ženklų pasaulis ir Algirdo Boso subtili formų kalba : 
[Apie it. tapytojo ir skulpt. A.Boso darbų parodas Panevėžyje] - Iliustr. // Panevėžio rytas - 1994, 
Bal. 9, p. 2 
 



16. Kuklys, Algis. Auksinis paminklas : [Apie paminklą botanikui, vienuoliui J.Pabrėžai Kretingoje ir 
skulpt. A.Bosą] - Iliustr. // Vakarų ekspresas - 1994, Bal. 8, p. 12 
 

17. Kuklys, Algis. Bokšto šviesa : [Apie skulpt. A.Bosą ir jo skulptūrą "Bokštas" Klaipėdoje] - Iliustr. 
// Vakarų ekspresas - 1994, Kovo 29, p. 12 
 

18. Lubytė, Elona. Mūsų istorijos poezija, pagaliau įsikūnijusi lietuviškuose monumentuose : [Apie 
skulpt. A.Boso darbus] - Iliustr. // Lietuvos rytas - 1994, Liep. 8, p. 37 
 

19. Lubytė, Elona. Algirdas Bosas: pasaulio "provincialas" : [apie klaipėdietį skulptorių] / Elona 
Lubytė - Iliustr - Santr. angl. // Dailė - 1999, Nr. 1, p. 44-47 
 

20. Šmitas, Petras. Algirdas Bosas ir jo kūrinys [skulptūra] "Ilgesio paukštė" / Petras Šmitas - Iliustr. // 
Klaipėdos universitetas - 1999, kovas, p. 3 
 

21. Jankauskas, Evaldas. Klaipėdos universiteto miestelyje - pirmoji skulptūra : [apie skulptoriaus A. 
Boso kūrinį "Ilgesio paukštė"] / Evaldas Jankauskas - Iliustr. // Lietuvos aidas - 1999, kovo 3, p. 8 
 

22. Bosas, Algirdas. Skulptoriui Algirdui Bosui malonu aplankyti Kretingą : [pokalbis] / kalbėjosi 
Algis Kuklys - Portr. // Švyturys - 2000, vas. 19, p. 5 
 

23. Babickas, Darius. Katedros aikštės skulptūros neatskleidė ledo grožio : taip tvirtina skulptorius iš 
Klaipėdos [A. Bosas], Latvijos ledo skulptūrų konkurse užėmęs antrąją vietą / Darius Babickas - 
Iliustr. // Lietuvos rytas - 2001, saus. 4, priedas "Sostinė", p. 2 
 

24. Parodos įvairiose ekspozicinėse erdvėse. – Iliustr. // Dailė.– 2001, Nr. 2(38), p. 112-115. 
 

25. Laimienė, Romualda. "Ilgesio paukštė" pelnė premiją : [apie skulptoriaus A. Boso kūrybos 
įvertinimą] / Romualda Laimienė - Iliustr. // Vakarų ekspresas - 2001, vas. 8, p. 7 
 

26. Mikšionienė, Rūta. Kuklias premijas papildė paauksuoti ženkleliai : [apie Lietuvos dailininkų 
sąjungos premijas R. Sakalauskui, A. Petruliui ir A. Bosui] / Rūta Mikšionienė - Iliustr. // Lietuvos 
rytas - 2001, vas. 20, priedas "Mūzų malūnas", p. 6 
 

27. Stančienė, Kristina. Trys laureatai : [apie 2000 m. Lietuvos dailininkų sąjungos premijos laureatų 
A. Petrulio, R. Sakalausko ir A. Boso darbų parodą Lietuvos dailininkų sąjungoje] / Kristina 
Stančienė - Iliustr. // 7 meno dienos - 2001, kovo 2, p. 6 
 

28. Petronytė, Jurga. "Geriausia skulptūra šiais metais - iš ledo..." : [apie pokalbį su IV tarptautiniame 
keliaujančių ledo skulptūrų festivalyje Jelgavoje (Latvija) 3-ios vietos laimėtoju skulptoriumi A. 
Bosu] / Jurga Petronytė - Iliustr. // Vakarų ekspresas - 2001, gruod. 22, p. 11 
 

29. Algirdas Bosas : [trumpai apie dailininką]. – Iliustr., portr. – Gretut. tekstas liet., angl. // Projektas 
"Skulptūrų zona" / vertė Edgaras Klivis, Linara Dovydaitytė]. – Kaunas : UAB "Bonarta", 2002. – 
P. 18-21. 
 

30. Andriušytė-Žukienė, Rasa. Skulptūrų zona Kaune / Rasa Andriušytė. – Iliustr. – Santr. angl. // 
Dailė.– 2003, Nr. 1(41), p. 78-79. 
Pramoniniame Kauno rajone, Taikos prospekte įgyvendintas šiuolaikinės skulptūros projektas 
"Skulptūrų zona". Kuratorės: Rasa Andriušytė, Linara Dovydaitytė, Kristina Budrytė. 
 

31. Kazlauskas, Albinas. Paminklas - veiklaus gyvenimo knyga / Albinas Kazlauskas. – Iliustr. // 
Šiaurietiški atsivėrimai. – 2003, Nr. 2, p. 5-6 



Apie įžymaus pasvališkio prof. P. Avižonio atminimo įamžinimą - Čikagoje išleistą J. Puzino 
monografiją "Profesorius, medicinos daktaras Petras Avižonis" bei  skulptoriaus A. Boso sukurtą ir 
2003 metais Pasvalyje atidengtą paminklą. 
 

32. Bosas, Algirdas. Rasos laše atspindi visas pasaulis : [pokalbis su skulptoriumi Algirdu Bosu / 
kalbėjosi] Dainius Bičiūnas. – Iliustr. – Penktadienio pokalbiai // Rinkos aikštė. – 2003, vas. 7, p. 
6-7. 
Pokalbis su menininku apie vidinę dailininko nuostatą, bei sugebėjimą atsiriboti nuo ideologinių 
kanonų, išorinio šurmulio, atsitverti pasauliui ir įsilieti į didžiąją kultūrą per savo artimus žmones, 
namus, gimtąjį miestą, tautą. Minima: M.Daukšos viešoji biblioteka, Janina Matulienė. 
 

33. Alka, A.. Miesto dienomis - paminklas iškiliam pasvaliečiui ; Žurnalistės kolekcija - dovana / A. 
Alka. – Iliustr. // Darbas.– 2003, rugpj. 9, p. 1. 
Pasvalyje svečiavosi skulptorius Algirdas Bosas. Aptarta jo kuriamo paminklo Petrui Avižoniui 
pastatymo vieta ir data; apie Reginos Butėnienės krašto muziejui dovanotą ženkliukų (faleristikos) 
kolekciją. 
 

34. Bičiūnas, Dainius. Gudžiūnams - 350 / Dainius Bičiūnas. – Iliustr. – Gyvenimas // Rinkos aikštė.– 
2003, rugpj. 11, p. 4. 
Gudžiūnų vardas minimas Upytės pavieto Valmoniškių dvaro inventoriuje 1653 m.  1813 m. 
pastatyta koplyčia. Apie ją kūrėsi kaimas, vėliau išaugęs į miestelį. 350 - ųjų metinių minėjime 
dalyvavo chirurgas profesorius Edvardas Vaicekavičius, docentas Kęstutis Urba, skulptorius 
Algirdas Bosas, meras Viktoras Muntianas, administracijos direktorė Virginija Baltraitienė, 
seniūnas Romualdas Gailiūnas. 
 

35. Kazlauskas, Albinas. Europinio masto mokslininkas : šeštadienį - paminklo atidengimas / Albinas 
Kazlauskas. – Iliustr. // Darbas.– 2003, rugs. 18, p. 3. 
Pasvalyje bus atidengtas skulptoriaus Algirdo Boso sukurtas paminklas profesoriui Petrui 
Avižoniui. 

 
36. Kanišauskas, Sigitas. Paminklas asmenybei, nešusiai akių ir širdies šviesą : miesto šventės 

atgarsiai / Sigitas Kanišauskas. – Iliustr. // Darbas.– 2003, rugs. 23, p. 1. 
Pasvalio miesto šventės metu buvo atidengtas paminklas profesoriui Petrui Avižoniui (1875-1939). 
 

37. Grimalauskaitė, Dalia. "…Kaip rasos laše - visas pasaulis…": Algirdui Bosui  - 60 / Dalia 
Grimalauskaitė. – Iliustr. – Bibliogr.: 3 pavad. // Numizmatika.– [T.] 4/5 (2003/04), p. 440-450. 
Apie skulptorių A. Bosą. 
 

38. Petkevičiūtė, Giedrė. Klaipėdietis Norvegijoje kūrė ledo rūmus / Giedrė Petkevičiūtė. – Iliustr. // 
Vakarų ekspresas.  – 2004, kovo 26, p. 14. 
Skulptorius A. Bosas Norvegijos šiaurėje, Lofoten salyne, įsikūrusiame Svolvaro mieste, kartu su 
kitais skulptoriais kūrė ledo skulptūras grandiozinei turistams skirtai ekspozicijai. 
 

39. Jokubavičienė, Kristina. Klaipėdos skulptūros auga Korėjos pakrantėje / Kristina Jokubavičienė. – 
Iliustr. // Klaipėda. – 2005, vas. 23, priedas "Durys", p. 10. 
Apie Busano mieste (Pietų Korėja) vykusią tarptautinę bienalę, kurioje dalyvavo ir skulptorius iš 
Klaipėdos Algirdas Bosas. 
 

40. Jokubavičienė, Kristina. Paroda "Trys Klaipėdos dailės dešimtmečiai" Prano Domšaičio galerijoje 
/ Kristina Jokubavičienė. – Iliustr. // Literatūra ir menas.– 2005, geg. 20, p. 19. 
 

41. Mockuvienė, Vilija. Ką slėps brangi paminklinė skrynia? / Vilija Mockuvienė. – Iliustr. – 
Paminklas // Mugė. – 2005, birž. 23-30, p. 2. 



Didžiosios rinkos aikštėje iškils skulptoriaus Algirdo Boso didikams Radviloms skirtas paminklas  
"Skrynia". Minima savivaldybės administracijos direktorė Nijolė Naujokienė. 
 

42. Zokaitytė, Zita. Koks paminklas bus pastatytas Radviloms? / Zita Zokaitytė ; iliustr. Z. Slavinskas 
// Kėdainių garsas. – 2005, birž. 30, p. 1, 7. 
Apie įvykusį konkursą kunigaikščių Radvilų paminklo statymui Kėdainių miesto Didžiosios rinkos 
aikštėje. Minima: skulptoriai - kraštietis Algirdas Bosas, Dalia Matulaitė ir Gintautas Lukošiūnas, 
architektas Vytautas Kundrotas, dailininkas kraštietis Aloyzas Stasiulevičius, istorikė ekspertė Ingė 
Lukšaitė, urbanistikos specialistas Algimantas Miškinis. 
 

43. Malinauskienė, Aušra. Paminklas kunigaikščiams Radviloms - valstybės iždo skrynia / Aušra 
Malinauskienė. – Iliustr. – Penktadienio popietei // Rinkos aikštė. – 2005, liep. 8, p. 7. 
Apie paminklą kunigaikščiams Radviloms. Minima: kraštietis skulptorius Algirdas Bosas, 
architektas Vytautas Kundrotas, archeologas Algirdas Juknevičius, dailėtyrininkas Aloyzas 
Stasiulevičius 
 

44. Iki jubiliejaus paminklo nespės pastatyti // Kėdainių garsas. – 2005, rugpj. 2, p. 1. 
Didžiosios rinkos aikštėje iškils Algirdo Boso skulptūra "Skrynia". Minima savivaldybės 
administracijos direktorė Nijolė Naujokienė. 
 

45. Ženklins visų knygnešių kelio į Didžiąją Lietuvą pradžią / parengta pagal ELTA, respublikinės 
spaudos, televizijos pranešimus. – Iliustr. – Lietuva šiandien. – Paminklas // Naujasis Gėlupis.  
2005, rugpj. 10, p. 2. 
Nauja paminklinė lenta bei Martyno Jankaus bareljefas ant senojo ąžuolinio paminklo su varpu 
Bitėnuose ženklins visų knygnešių kelio į Didžiąją Lietuvą pradžią ir primins Mažosios Lietuvos 
patriarcho M. Jankaus nuopelnus lietuviškai spaudai. Nuotraukoje - prie M. Jankui atidengto 
bareljefo Seimo vicepirmininkas Č. Juršėnas. 
 

46. Primins nuopelnus : [informacija] // Lietuvos rytas. – 2005, rugpj. 16, priedas "Mūzų malūnas", p. 
1. 
Visuomenės veikėjo, spaustuvininko M. Jankaus muziejuje Bitėnuose atdengta skulptoriaus A. 
Boso sukurta paminklinė lenta. 
 

47. Čaikovskis, Arnoldas. Šviesuolis Martynas Jankus - ne vienišas / Arnoldas Čaikovskis. – Iliustr. // 
Lietuvos aidas. – 2005, rugpj. 18, p. 7. 
Apie Bitėnuose, M. Jankaus tėviškėje, įvykusią konferenciją Mažosios Lietuvos istorijos ir 
kultūros paveldo išsaugojimo tema, kurios metu šio renginio globėjas, Seimo pirmininko 
pavaduotojas Č. Juršėnas atidengė stelą su reljefiniu M. Jankaus paveikslu (str. minimi M. Jankaus 
muziejaus direktorė G. Skipitienė, Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininkas D. Radzevičius, doc. 
V. Užtupas, architektas A. Bosas). 
 

48. Šilinskaitė, Evelina. Atgyjančioje senamiesčio širdyje / Evelina Šilinskaitė. – Iliustr. – Senamiestis 
// Mugė. – 2005, rugs. 1-8, p. 3. 
Įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės kapitalo investicijų 2005 metų programą, nemažai 
permainų numatyta atnaujinant Didžiąją rinką. Minima: LR Seimo narys P. Baguška, skulptorius 
A. Bosas. 
 

49. Zokaitytė, Zita. Buvo sužavėti skulptūros originalumu / Zita Zokaitytė. – Iliustr. – Mūzų namai // 
Kėdainių garsas.– 2005, lapkr. 15, p. 4. 
Kėdainių sutarties 350-osioms metinėms Jonušo Radvilos studijų centre atidengtas tautodailininko 
Juliaus Urbanavičiaus Jonušui Radvilai skirtas paminklas. Kėdainiškiai Gargžduose apžiūrėjo 
kraštiečio Algirdo Boso skulptūros "Skrynia" maketą. Minima savivaldybės administracijos 
direktorė Nijolė Naujokienė. 



 
50. "Lapkričio 24 d. Lietuvos…" : [žinutė]. – Iliustr. // Lietuvos dailininkų sąjungos mėnraštis. – 2005, 

Nr. 12, p. 7. 
Lietuvos dailininkų sąjungoje buvo pristatytos keturios naujos knygelės iš serijos "Šiuolaikiniai 
lietuvių dailininkai". 
 

51. Kasperavičienė, Irena. Toli už Lietuvos žinomas skulptorius tyliai dirba Gargžduose / Irena 
Kasperavičienė. – Iliustr. // Vakarų Lietuva. – 2006, saus. 24-30 (Nr. 4), p. 5 
Klaipėdos Prano Domšaičio galerijoje uostamiesčio ir Vakarų Lietuvos menininkų būrelyje įvyko 
knygos apie skulptoriaus A. Boso kūrybą pristatymas. 
 

52. Petkevičiūtė, Giedrė. "Ledas - kaip šokoladas…" / Giedrė Petkevičiūtė. – Iliustr., portr. // Vakarų 
ekspresas. – 2006, vas. 17, p. 11. 
Skulptorius A. Bosas apie Latvijos mieste Jelgavoje vykusį tradicinį ledo festivalį. 
 

53. Karečkaitė, Aldona. Kretingoje lankėsi paminklo Jurgiui Pabrėžai autorius / Aldona Karečkaitė ; 
Dariaus Šypalio nuotr. – Portr. // Pajūrio naujienos. – 2006, kovo 14, p. 3. 
Kretingos muziejuje įvyko knygos "Algirdas Bosas" pristatymas. Pateikta trumpa skulptoriaus 
Algirdo Boso biografija. 
 

54. Malinauskienė, Aušra. Kunigaikščiai Radvilos sugrįžo! / Aušra Malinauskienė. – Iliustr. – 
Akimirkos // Rinkos aikštė. – 2006, rugpj. 14, p. 3. 
Kėdainių miesto gimtadienio šventės išvakarėse į Didžiosios Rinkos aikštę pargabenta ilgai laukta 
bronzinė skulptūra "Skrynia", įamžinanti kunigaikščių Radvilų atminimą. Šios skulptūros autorius 
kraštietis A. Bosas, jam talkino architektai - savivaldybės administracijos Architekto tarnybos 
vedėjas V. Kundrotas, R. Tumpienė, R. Vieštautas. 
 

55. Zokaitytė, Zita. Buvo ir linksmų nesusipratimų / Zita Zokaitytė. – Iliustr. // Kėdainių garsas.– 
2006, rugpj. 17, p. 1, 4. 
Pasakojimas apie Kėdainiuose vykusią miesto 634-ojo gimtadienio šventę. Pagrindinis šventės 
akcentas - J. Radvilos skulptūros atidengimas. Skulptūros autorius A. Bosas. Šventėje dalyvavo 
Seimo nariai: V. Muntianas, A. Salamakinas, teisingumo ministras P. Baguška, Kauno apskrities 
viršininkas R. Morkevičius. Minima: rajono merė N. Naujokienė, skulptorius A. Stasiulevičius, 
profesorė skulptorė D. Matulaitė, Kėdainių savivaldybės Architekto tarnybos vadovas V. 
Kundrotas. 
 

56. Kundrotas, Marius. Kunigaikštis Radvila grįžta į Kėdainius / Marius Kundrotas. – Iliustr. // 
Lietuvos aidas. – 2006, rugpj. 18, p. 1, 3. 
Apie kunigaiščių Radvilų vaidmenį Lietuvos istorijoje, kunigaikščio Jonušo Radvilos nuopelnus 
Lietuvai, jo vaidmenį sudarant Kėdainių uniją; apie rugpj. 12 d. Kėdainiuose įvykusį paminklo 
Junušui Radvilui atidengimą, kuriame dalyvavo Seimo pirmininkas V. Muntianas, merė N. 
Naujokienė, paminklo autorius - skulptorius A. Bosas, jo bendražygiai - dailininkas A. 
Stasiulevičius, dailėtyrininkė M.N. Tumėnienė, skulptorė prof. D. Motulaitė, vyriausiasis rajono 
architektas V. Kundrotas. 
 

57. Navickas, Artūras. Nukirstoje kario galvoje - įdauba pamerkti gėlę / Artūras Navickas. – Iliustr. // 
Mugė. – 2006, rugpj. 17, p. 1-2. 
Apie skulptūros, skirtos J. Radvilai, atsiradimo istoriją pasakoja šio darbo autorius A. Bosas. 
 

58. Malinauskienė, Aušra. Miesto gimtadienio kulminacija - paminklo atidengimas / Aušra 
Malinauskienė. – Iliustr. – Aktualijos // Rinkos aikštė.– 2006, rugpj. 18, p. 1-2. 
Apie Kėdainių miesto šventę, kurios metu buvo atidengtas paminklas kunigaikščiams Radviloms. 
Paminklo autorius skulptorius, kraštietis A. Bosas. 



 
59. Kundrotas, Marius. Kunigaikštis Radvila grįžo į Kėdainius / Marius Kundrotas. – Iliustr. // Baltijos 

kelias. – 2006, rugpj. 22, p. 8. 
Apie Kėdainiuose atidengtą skulptoriaus A. Boso sukurtą paminklą Lietuvos didžiąjam etmonui 
Jonušui Radvilai. 
 

60. Ką manote apie skulptūrą Radviloms : Kėdainių miesto gimtadienio proga prieš savaitę miesto 
Didžiojoje rinkoje buvo atidengta klaipėdiečio Algirdo Boso skulptūra Radviloms. – Iliustr. – Dvi 
nuomonės // Kėdainių garsas. – 2006, rugpj. 22, p. 5. 
Pateiktos dvi nuomonės apie šį kūrinį: Per daug istorinių detalių / Ričardas Šileika; Tokios 
skulptūros gali pavydėti ir Vilnius / Vytautas Ulevičius. 
 

61. Malinauskienė, Aušra. Slaptos vietelės / Aušra Malinauskienė. – Iliustr. – Akimirkos // Rinkos 
aikštė. – 2006, rugpj. 28, p. 3. 
Apie skulptūroje, skirtoje J. Radvilai, esančius simbolius. Minimas skulptorius A. Bosas. 
 

62. Stasiulevičius, Aloyzas. Istorinę asmenybę menininkas prikėlė dabarčiai / Aloyzas Stasiulevičius. 
– Iliustr. – Žvilgsnis // Mugė.– 2006, rugs. 7-14, p. 6. 
Jonušo Radvilos paminklas primena kėdainiečiams, kad jie - garbingo miesto piliečiai, turintys 
deramai vertinti savo praeitį ir atsakingai kurti ateitį. 
 

63. Į Kėdainius sugrįžo Radvilos : [žinutė]. – Iliustr. // Statybų pilotas. – 2006, rugs. 29, p. 3. 
Didžiosios Rinkos aikštėje Kėdainiuose atidengtas paminklas Jonušui Radvilai. Paminklo autoriai - 
skulptorius A. Bosas, architektas R. Vieštautas. 
 

64. Juškevičienė, Jolanta. Больных утешит скульптура надежды / Йоланта Юшкявичене. – Iliustr. 
– Rus. // Клайпеда. – ISSN 1392-5598. – 2006, 19 дек., p. 2. 
Klaipėdos ligoninėje atidengta klaipėdiečio menininko A. Boso skulptūra "Baltas šnabždesys", 
sukurta ligoninės gyvavimo 30-mečiui. 
 

65. Juškevičienė, Jolanta. Ligonius paguos vilties skulptūra / Jolanta Juškevičienė ; [su V. Janušonio ir 
A. Boso pasisakymais]. – Iliustr. // Klaipėda.– 2006, gruod. 19, p. 2. 
Klaipėdos ligoninėje atidengta klaipėdiečio menininko A. Boso skulptūra "Baltas šnabždesys", 
sukurta ligoninės gyvavimo 30-mečiui. 
 

66. Gabrys, Robertas. Algirdas Bosas : [fotoportretas : reprodukcija / Robertas Gabrys] // Menininko 
portretas / Robertas Gabrys. – Klaipėda : Lietuvos fotomenininkų sąjunga, 2007. – p. 11. 
 

67. Jokubavičienė, Kristina. Klaipėdos skulptūrų parkui - 30 / Kristina Jokubavičienė. – Iliustr. – 
Santr. angl. // Dailė. – 2007, Nr. 2(50), p. 109-113. 
 

68. Petronytė, Jurga. Į Jelgavą minias vilioja ledo menas / Jurga Petronytė. – Iliustr. // Vakarų 
ekspresas. – 2007, vas. 17, priedas "Šeštadienis", p. 3 
Apie tarptautinį ledo ir sniego meno festivalį Jelgavoje pasakoja skulptorius A. Bosas ir jaunas 
menininkas A. Petkus. 
 

69. Bičiūnas, Dainius. Aukštas kraštiečio įvertinimas / Dainius Bičiūnas. – Iliustr. – Gyvenimas // 
Rinkos aikštė. – 2007, kovo 2, p. 4. 
Kraštietis A. Bosas tarptautiniame ledo skulptūrų festivalyje, vykusiame Latvijoje užėmė antrąją 
vietą. 
 

70. Birškytė, Lijana. Šlovės vainikas Jonušui Radvilai : paminklas kunigaikščiams Radviloms. Rinkos 
aikštė, Kėdainiai / Lijana Birškytė-Klimienė. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr. str. gale // 



Archiforma. – 2007, Nr. 4, p. 103-105. 
 

71. Mockuvienė, Vilija. Miesto gimtadienis - sustabdytose akimirkose / Vilija Mockuvienė. – Iliustr. // 
Mugė. – 2007, rugpj. 18, p. 1, 3 
Kėdainių 635-ojo gimtadienio šventė miestelėnams dovanojo ir jau pamėgtų tradicinių, ir naujų 
atrakcijų. 
 

72. Judelytė, Milda. Skulptorius A. Bosas jaučiasi esąs gargždiškis / Milda Judelytė ; S. Šeštausko 
nuotr. – Kūrybos žmonės // Banga. – 2007, rugpj. 25, p. 6. 
Gargždų krašto muziejuje buvo atidaryta skulptoriaus Algirdo Boso medalių ir skulptūrų paroda. 
 

73. Bosas, Algirdas. Skulptūrose - didingos ir skaudžios istorijos atšvaitai : [pokalbis su skulptorium 
A. Bosu / užrašė]Gediminas Pilaitis. – Iliustr., port. // Lietuvos rytas. – 2007, rugs. 10, p. 8. 
 

74. Į premiją taikosi net 30 kūrėjų // Lietuvos rytas. – 2007, spal. 3, p. 3. 
Apie tai, kad Lietuvos nacionalinę kultūros ir meno premiją gauti pretenduoja 30 menininkų, 
pateikiamas jų sąrašas. 
 

75. Kasperavičienė, Irena. Algirdas Bosas - tarp pretendentų Nacionalinei premijai gauti / Irena 
Kasperavičienė. – Įvertinimas // Banga. – 2007, spal. 6, p. 3. 
Paskelbti pretendentai Nacionalinei premijai gauti. Tarp 28 Lietuvos kultūrai ir menui 
nusipelniusių asmenybių - nuo 2003 m. Gargžduose gyvenantis skulptorius Algirdas Bosas. 
 

76. Šiurytė, Regina. Algirdo Boso medalių ir skulptūrų paroda : Gargždų krašto muziejus, 2007 08 17 
- 09 25 / Regina Šiurytė. – Iliustr. // Numizmatika. – [T.] 7/8 (2006/07), p. 355-356. 
ntų Nacionalinei premijai gauti / Irena Kasperavičienė. – Įvertinimas // Banga. – 2007, spal. 6, p. 3. 
Paskelbti pretendentai Nacionalinei premijai gauti. Tarp 28 Lietuvos kultūrai ir menui 
nusipelniusių asmenybių - nuo 2003 m. Gargžduose gyvenantis skulptorius Algirdas Bosas. 
 

77. Kasperavičienė, Irena. Ramunė Bosienė: "Man nesunku būti menininko zmona" / Irena 
Kasperavičienė ; Stasio Šeštausko nuotr. – Iliustr. // Banga. – 2007, spal. 27, p. 9. 
Skulptoriaus Algirdo Boso žmona. 
 

78. Bočiulytė, Rita. Pretenduoja į Nacionalinę premiją / Rita Bočiulytė // Klaipėda. – 2007, spal. 3, p. 
1, 2. 
Už indėlį į Lietuvos kultūrą ir meną paskelbti kandidatai į Nacionalinę kultūros ir meno premiją. 
Kandidatų sąraše ir klaipėdiečiai skulptorius Algirdas Bosas ir aktorius Vytautas Paukštė. 
 

79. Senamiesčio problemas spręs pašto skulptūra : Klaipėdos senamiestį šiais metais papuoš dar vienas 
meninis akcentas- "Senamiesčio paštas" // Respublika. – 2008, saus. 24, p. 20. 
 

80. Adomaitė, Agnė. "Savo idėją galiu interpretuoti nors ir tūkstantį kartų",- tokia "Milenium" 
autoriaus Algirdo Boso nuomonė / Agnė Adomaitė. – Atgarsiai // Banga. – 2008, liep. 26, p. 3. 
Skulptoriaus Algirdo Boso skulprtūra, skirta Lietuvos tūkstantmečio aikštei įamžinti Gargžduose. 
 

81. Tumavičiūtė, Irena. Vilniaus kultūros skauduliai ir ateitis / Irena Tumavičiūtė. – Portr. – Tęs. 
Pradžia: Nr. 282 // Lietuvos aidas. – 2008, gruod. 30, p. 1, 6, 7. 
Apie gruod. 18 d. Vilniaus savivaldybės tarybos salėje įvykusią Kultūros kongreso konferenciją 
tema "Vilniaus kultūros plėtojimo regimybė, realybė ir galimybės", kuriame įvairių meno ir 
kultūros sričių atstovai kalbėjo apie Vilniaus miesto kultūros politiką, savivaldybės ir kultūros 
santykius, Vilniuje vykstančių kultūros renginių finansavimą, miesto skaudulius, siūlė gydymo 
būdus, formulavo ateities vizijas; str. pateikiamos sutrumpintos tapytojo A. Stasiulevičiaus, 
vargonų restauratoriaus, muzikologo, Restauratorių sąjungos pirmininko R. Gučo, skulptoriaus A. 



Kyno kalbos, prof. J. Antanavičiaus pasisakymas (str. minimi Seimo narys, buvęs Vilniaus meras 
A. Zuokas, menininkai J. Mekas, J. Mačiūnas, dailininkas B. Leonavičius, skulptorius A. Bosas, 
architektas K. Pempė). 
 

82. Tumavičiūtė, Irena. Vilniaus skauduliai ir ateitis / Irena Tumavičiūtė. – Portr., iliustr. – Pab. 
Pradžia: 2008 m. Nr. 282 // Lietuvos aidas. – 2009, saus. 7, p. 6-7. 
Apie gruod. 18 d. Vilniaus savivaldybės tarybos salėje įvykusią Kultūros kongreso konferenciją 
tema "Vilniaus kultūros plėtojimo regimybė, realybė ir galimybės", kuriame įvairių meno ir 
kultūros sričių atstovai kalbėjo apie Vilniaus miesto kultūros politiką, savivaldybės ir kultūros 
santykius, Vilniuje vykstančių kultūros renginių finansavimą, miesto skaudulius, siūlė gydymo 
būdus, formulavo ateities vizijas; str. pateikiamos sutrumpintos fotomenininko R. Dichavičiaus, 
muzikanto T. Bakučionio, menotyrininko, M.K. Čiurlionio namų direktoriaus, M.K. Čiurlionio 
draugijos pirmininko S. Urbono, prof. J. Antanavičiaus, prof. K. Stoškaus kalbos (str. minimi EP 
narys V. Landsbergis, režisierius V. Damaševičius, dailininkas A. Každailis, skulptoriai A. Bosas 
ir A. Kynas, menininkas J. Mekas, prof. R. Grigas, fotomenininkas J. Valiušaitis). 
 

83. Tumavičiūtė, Irena. Negi niekas Lietuvoje nepasikeis? : rengiantis IV Kultūros kongreso 
suvažiavimui / Irena Tumavičiūtė. – Iliustr. – Pab. Pradžia: Nr. 13 // Lietuvos aidas. – 2009, saus. 
24, priedas "Naujausios žinios", p. 3, 4. 
Apie saus. 17 d. įvykusį Kultūros kongreso IV suvažiavimo rengėjų grupės susitikimą su kultūros 
ministru R. Vilkaičiu, kuris virto Lietuvos kultūros ir jos kūrėjų būkle susirūpinusių bendraminčių 
dalykišku pokalbiu, susitikimo dalyvių K. Ramono, A. Staponkaus, J. Dingelio, A. Každailio, K. 
Musteikio, G. Jurkūnaitės, N. Tumėnienės, R. Aleknaitės-Bieliauskienės, A. Stasiulevičiaus, prof 
.J. Antanavičiaus, R. Dichavičiaus, K. Stoškaus pasisakymus apie kultūros problemas, kultūros 
projektų fnansavimą, pasirengimą IV kongreso suvažiavimui, ŠMC požiūrį į meną, paminklų 
statymo strategijos būtinumą, kultūros paveldo problemas, naujametinio fejerverko pasekmes, 
Tautos namų idėją, leidybos problemas, menininkų padėtį, T. Vaisietos atsisveikinimo žodį (str. 
minimi Seimo narys K. Uoka, jo padėjėja I. Buinickaitė, skulptorius A. Bosas). 
 

84. Adomaitė, Agnė. Ledo skulptūrų festivalyje - gargždiškio skulptoriaus triumfas / Agnė Adomaitė. 
– Pasiekimai // Banga. – 2009, vas. 28, p. 12. 
Latvijoje vykusiame 11 ledo skulptūrų festivalyje gargždiškis skulptorius A. Bosas kartu su K. 
Musteika užėmė prizinę vietą. 
 

85. Jakštonienė, Rūta. Ir skulptūros pavirs… vandeniu / Rūta Jakštonienė ; autorės nuotraukos. – 
Iliustr. – Rubrika: Tiltai // Nemunas.– 2009, kovo 19-25 (Nr. 11), p. 7. 
Apie tarptautinį ledo skulptūrų festivalį tema "Meilės galaktika" (Galaxy of love) Jelgavoje. 
 

86. Jankevičiūtė, Giedrė. Nacionalinė dailės galerija: pirmieji įspūdžiai / Giedrė Jankevičiūtė. – Iliustr. 
// Naujasis židinys-Aidai.– 2009, Nr. 7, p. 279-282. 
 

87. Paminklas Radvilai Perkūnui. O kodėl gi ne? – Iliustr. // Biržiečių žodis.– 2009, rugpj. 7, p. 
4.Centrinėje Biržų miesto aikštėje siūloma statyti paminklą Radviloms. 
 

88. Puišienė, Audronė. Kurdami menininkai ieškojo kontakto su žiūrovu / Audronė Puišienė ; Dariaus 
Šypalio nuotr. // Pajūrio naujienos. – 2009, rugs. 29, p. 4. 
Apie pramogų komplekso skulptūrų ir poilsio parko savininkės Rados Matulevičienės ir 
darbėniškio menininko Andriaus Petkaus surengtą skulptorių plenerą. 
 

89. Bosas, Algirdas. Skulptorius A. Bosas: "Marmurą glostau kaip moters krūtinę" : [pokalbis su 
skulptoriumi / kalbėjosi] Ivona Žiemytė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas.– 2010, spal. 22, p. 7, 10. 
 

90. Bočiulytė, Rita. Pretenduoja į Vyriausybės premijas / Rita Bočiulytė. – Portr. // Klaipėda.– 2010, 



lapkr. 5, p. 2. 
Į Vyriausybės kultūros ir meno premijas šiemet iš 31 Lietuvos kultūros ir meno kūrėjų, keturi 
klaipėdiečiai - skulptorius A. Bosas, aktoriai ir režisieriai S. Jačėnas, B. Šarka, birbyninkas ir 
muzikos pedagogas V. Tetenskas. 
 

91. Matulaitė, Dalia. A. Bosas - kunigaikščiams Radviloms : [pokalbis su skulptore Dalia Matulaite ir 
tapytoju Aloyzu Stasiulevičiumi / užrašė] Audronė Jablonskienė. – Iliustr. // Respublika.– 2010, 
lapkr. 15, p. 12. 
 

92. Bebras, Jonas. Ar Žalgiris - su kabutėmis? / Jonas Bebras // Literatūra ir menas. – 2011, saus. 7, p. 
17. 
 

93. Vyriausybė įvertino kultūros atstovus. – Iliustr. // Vilniaus diena. – 2011, kovo 10, p. 15. 
Vyriausybė paskelbė laiminguosius, kuriems šiemet atiteks kultūros ir meno premijos, skirtos už 
nuopelnus Lietuvos kultūrai ir menui, Lietuva. 
 

94. Kultūros ir meno premijų - 13 // Respublika.– 2011, kovo 10, p. 3. 
Rašoma, kad Kovo 11-osios proga už nuopelnus Lietuvos kultūrai ir menui Vyriausybė paskyrė 
premijas skulptoriui A. Bosui, aktoriams L. Laucevičiui ir S. Jakubauskui bei kt. menininkams. 
 

95. Įvertinti už nuopelnus Lietuvos menui. – Iliustr. // Vilniaus diena. – 2011, kovo 26, p. 26. 
Apie tai, kad kovo 25 d. premjeras [A. Kubilius] ir kultūros ministras [A. Gelūnas] įteikė 
Vyriausybės kultūros ir meno premijas šiems menininkams bei kultūros veikėjams: skulptoriui A. 
Bosui, fotomenininkams A. ir M. Černiauskams, aktoriams S. Jakubauskui ir L. Laucevičiui, 
poetui ir vertėjui A. A. Mikutai, dailininkui G. Kaizimierėnui, choro dirigentui Č. Radžiūnui, 
kostiumų dailininkei K. G. Remeikaitei, muzikologei R. Stanevičiūtei-Kelmickienei, vertėjai D. E. 
Staškevičienei, grafikei J. Stauskaitei, kompozitoriui J. Tamulioniui. 
 

96. Kazlauskaitė, Daiva. Vyriausybė paskyrė kultūros ir meno premijas trylikai laureatų / Daiva 
Kazlauskaitė // Lietuvos aidas. – 2011, kovo 12, p. 3. 
Informuojama, kad 2011 m. kultūros ir meno premijas Vyriausybė nutarė skirti skulptoriui A. 
Bosui, fotomenininkams A. ir M. Černiauskams, Šiaulių dramos teatro aktoriui S. Jakubauskui, 
tapytojui G. Kazimierėnui, aktoriui L. Laucevičiui, poetui ir vertėjui A.A. Mikutai, choro 
dirigentui Č. Radžiūnui, kostiumų dailininkei K.G. Remeikaitei, muzikologei R. Stanevičiūtei-
Kelmickienei, antikos, filosofinių tekstų vertėjai D.E. Staškevičienei, grafikei J. Stauskaitei, 
kompozitoriui J. Tamulioniui (str. minimas muzikologas J.V. Bruveris). 
 

97. Įteikė premijas // Lietuvos rytas. – 2011, kovo 28, p. 15. 
Apie tai, kad žinomiems Lietuvos kūrėjams kovo 25 d. buvo įteikta dvylika Vyriausybės kultūros 
ir meno premijų, premijos įteiktos skulptoriui A. Bosui, fotomenininkams A. ir M. Černiauskams, 
aktoriams S. Jakubauskui, L. Laucevičiui, poetui A. Mikutai, dirigentui Č. Radžiūnui, dailininkams 
K.G. Remeikaitei, J. Stauskaitei, G. Kazimierėnui, muzikologei R.Stankevičiūtei-Kelmickienei, 
vertėjai D.E. Staškevičienei, kompozitoriui J. Tamulioniui. 
 

 
 
 
                               Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka, Meno skyrius, 2011 


